PROCEDURA RISTRETTA - Al SENSI DELL'ART. 61 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.l. - PER
L'’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIMOZIONE DELLE INTERFERENZE E DEMOLIZIONE DI MANUFATTI
E INFRASTRUTTURE ESISTENTI NELL’AREA DI INSEDIAMENTO DEL CAMPUS UNIMI.

CIG: 8131047041

CUP: H41F19000130005

QUESITI E RELATIVE RISPOSTE

QUESITO N. 1

Buongiorno, in merito alla domanda di partecipazione, in quanto Operatore
Economico che intende subappaltare integralmente le categorie scorporabili e

nello specifico caso OS1 CAT. IV e OGé CAT. ll, gradiremmo sapere:

1. Se devono essere caricate le copie delle attestazioni SOA sopra citate in
possesso delle societa a cui si affiderd l'incarico;
2. Dove debba essere eventualmente indicata, allinterno dell'Allegato A, la

nostra intenzione di ricorrere al subappalto, qualora sia necessario.

RISPOSTAN. 1

1. La qualificazione SOA dei subappaltatori non € richiesta in sede di gara.
Pertanto, il concorrente non dovra presentare copia delle attestazioni SOA
dei subappaltatori a cui intende eventualmente subappaltare in caso di
aggiudicazione;

2. L'allegato A € in formato word, per cui il concorrente potra eventualmente
integrarlo con la dichiarazione di subappalto, che comunque, si precisq,
dovra essere formulata nuovamente nel DGUE all’atto della presentazione

dell’ offerta.
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QUESITO N. 2

Buongiorno, la presente per chiedere una delucidazione: € possibile partecipare in

ATl mista come di seguito specificato?

OS 23 V:impresa capogruppo 30% - impresa mandante 70%
OS 1 IV: impresa capogruppo 100%

OG 6 ll: impresa capogruppo 100%

tot: IMPRESA CAPOGRUPPO 54% - IMPRESA MANDANTE 46%

RISPOSTA N. 2

Con riferimento al quesito proposto, si rappresenta che la configurazione da Voi
prospeftata non pud ammettersi in quanto per la categoria prevalente la
capogruppo deve necessariaomente spendere i propri requisiti di capacita
economico finanziaria e tecnico organizzativa in misura maggioritaria, ai sensi
dell’art. 92, comma 2, DPR n. 207/2010 e dell’art. 83, comma 8, D.Lgs. n. 50/2016.

Pertanto, nella fattispecie, la capogruppo mandataria, in possesso della
qualificazione SOA OS23 (categoria prevalente) classifica V (adeguata a soddisfare
I'intero importo richiesto dall’avviso di gara) dovra spendere almeno il 51% di tale
requisito, non essendo sufficiente la percentuale del 30 indicata, rimodulando la

modalita di partecipazione indicata nel quesito.

Il RUP
Ing. Alessandro Molaioni

(documento firmato digitalmente)
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